教务〔2025〕50 号

关于组织开展 2025 年度“人工智能赋能高等教育人才培养”

系列师资培训的通知

各系（院、部）：

根据《教育部高等教育司关于开展 2025 年度“人工智能赋能高

等教育人才培养”系列师资培训的通知》（教高司函〔2025〕4 号）

文件精神，为推进人工智能与教育教学深度融合，提升教师教学能力，

现组织我校相关教师参加线上理论培训。具体事项通知如下：

一、培训内容

围绕人工智能素质教育、人工智能+专业教育、大模型与智能教

学工具应用、人工智能理论研究与实践等主题开展系统性培训。

二、培训对象

教学管理部门相关人员；从事课程建设、教材建设、实验教学、

人工智能教学理论研究及实践的一线教师。

三、培训安排

线上理论培训按学科分组进行，具体时间如下：

综合组：2025 年 8 月 4 日—5 日

理工组：2025 年 8 月 5 日—6 日

文科组：2025 年 8 月 11 日—12 日

四、报名方式

报名时间：即日起至 2025 年 8 月 11 日。

报名流程：

登 录 “ 全 国 高 校 教 师 网 络 培 训 中 心 ” 平 台

（https://szh.enetedu.com）；进入“人工智能赋能高等教育人才培

养系列师资培训”专区；输入手机号与验证码完成报名，并查看培训

日程及注意事项。

五、其他事项

完成培训后，教师可于 2025 年 9 月 30 日前在平台自行打印培

训证书。

教务部

2025 年 8 月 2 日